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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 ریاست جمهوری توی ایران به سه بخش  •
تقسیم  می شه:1- قبل از انتخابات؛ وعده 
دادن2- سال های اول انتخاب شدن؛ تمام 
 تقصیرها را گــردن دولــت قبلی انداختن.
3- آخر دوره؛ ما می خواستیم ولی دشمنان 
داخلی و خارجی نگذاشتن! و همچنان بر 

مشکلات مردم اضافه می شه و ادامه داره...
در جواب اون بنده خدایی که از بازنشستگان  •

کشوری حمایت کرده و گفته بود ما کار دیگه 
نداریم ولی بازنشستگان تامین اجتماعی وضع 
شون خوبه می گم لطفا الکی و بدون مدرک 
حرف نزن و حقوق های نجومی رو که از شیره 
جان کارگران و بازنشستگان تامین اجتماعی 

کشیده می شود می خوری، توجیه نکن!
محدودیت های تردد شبانه برداشته بشه به  •

خدا مردم هم بیشتر رعایت می کنند. البته 
درآمد مفتی مثل حقوق مفته!

 برنج کیلویی ۶٠ هزارتومان رو دیگه نباید  •
خورد باید با گونیش کت و شلوار دوخت!

چــرا اجـــرای احــکــام، کــد ملی را مسدود  •
می کند؟ بعد نمی توانیم واکسن بزنیم. به 

خداخسته شدیم و هیچ کس جوابگو نیست.
اداره  • از  لطفا  هستم.  دار  کیوسک  نده  ب

تلفن  ــارت  ک چــرا  کنید  پیگیری  خابرات  م
یست؟ مردم خیلی نیازمند هستند برای  ن

تماس گرفتن با کارت تلفن.
 تا وقتی اموال مسئولان محرمانه است نباید  •

در هیچ سامانه ای از اموال خودمون چیزی 
وارد کنیم . نامحرم بودن دو طرفه است.

 امید داشتیم با سرکار آمدن دولت آقای  •
و  تثبیت قیمت ها  ئیسی، حداقل شاهد  ر
جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت ها باشیم 
ولی قیمت ها روز به روز در حال افزایش است 
و همان روند دولت قبلی ادامه دارد.  مثلا در 
بحث ارزاق عمومی و مواد غذایی و... مردم 

هنوز امیدوارند و چشم انتظار.
بچه هامون به دنیا آمدند و بزرگ شدند و داریم  •

نوه دار می شویم ولی هنوز کارت های ملی ما 
نیامده! اگر فوت کردیم کارت ملی را بفرستید 

قبرستون تا با دیدنش خوشحال بشیم!

چرا باید بیمار برای گرفتن سونوگرافی  یا  •
آزمایش به محلی که بعضی پزشکان معرفی 
می کنند، مراجعه کند؟ من برای سونوگرافی 
با بیمه یک میلیون و 5٠٠ هزار تومان پول 

دادم. لطفا رسیدگی کنید.
بنده کارگرساختمان هستم. دو ماهه که  •

بیکارم با ماهی5٠٠ هزار تومان کرایه خانه. 
چرا مسئولان یا هیچ نهادی ما کارگرها رو 
یاری نمی کنند؟ چرا مسئولان کشور ما به 

قشر ضعیف کمک نمی کنند؟ 
 دو هفته است برای کار از مشهد به چناران  •

میام. ساعت ۷ به بعد هیچ تاکسی خطی و مینی 
بوسی نیست. الان من خانم به امید تاکسی 
و مینی بوس می رم و میام ولی شب که لازمه 
هیچ خودرویی نیست و مجبورم با خودروهای 
شخصی بیام. آیا حمل ونقل عمومی فقط برای 
دوساعت روزه و موقع شب و مواقعی که هوا 
بده نباید باشه؟لطفا این پیام رو بذارید، شاید 

مسئولان چناران به خودشون اومدن!
 یک صفحه برای ورزش روزنامه خراسان  •

کافی نیست. ما که تلگرام و فضای مجازی 
نداریم. دلمون خوش بود به همین ۴صفحه 
متنوع روزنامه ورزشی خراسان که الان شده 
با مطالب و خبرهای فشرده و  ک صفحه  ی

حذف شده. لطفا تجدید نظر کنید.
 روزنامه خراسان دوست دارم به آرشیوت  •

مراجعه کنم و اخبار قدیم را بخوانم. حداقل 
خبرهای خوب و دلگرم کننده قبلا بیشتر بود.

 تحقیر کردن، روش افراد بی شخصیت و بی  •
اصالته وگرنه از پیامبر خدا بالاتر نیستیم که وقتی 
خاکروبه روی سر ایشان ریختند، گفت ندیدم. 
در ثانی تکبر از خــوردن حق مردم بدتر نیست 
مخصوصا کسانی که حق برادرشون رو می خورن 
هم این دنیا به عذاب گرفتار می شن هم اون دنیا.

 واقعا دست مریزاد خراسان ورزشــی که  •
چهار صفحه متنوع داشت تبدیل شده به یک 

صفحه کم و فشرده.
 بــرای شکایت به سایت سازمان بازرسی  •

کل کشور رفتم اما در کمال تعجب این سایت 
تعطیل بود.

 دولت قبلی برجام را ول نمی کرد، دولت  •
فعلی برجام را نمی پذیرد! خدایا مردم چه 
کاره اند؟ فعلا فقر برای اکثریت و منال برای 

خواصه!
 تاخیر صدور کارت ملی من رو بیچاره کرده.  •

اول گفتن یک سال، شد یک سال ونیم و بعد 
دو سال؛ الان هم با دفتر پیشخوان صحبت 
کردم گفتن دوسال ونیم شاید بیشتر طول 
بکشه. چهار پرونده قضایی بــرای پیگیری 

دارم. لطفا رسیدگی کنین.
نوشتید یارانه هیچ ارزشی ندارد. این حرف  •

اشتباهه. هنوز می شه باهاش چندتا آدامس و 
پفک خرید! هنوز به مسئولان امیدوار باشید!

اول آدم به فکر اصلاح خودش باشه بعد زور  •
بزنه کسی رو اصلاح کنه.

از دولت محترم خواهشمندم برای سلامت  •
جامعه، قانونی تصویب کنند تا کسانی که 
به عمد از تزریق واکسن امتناع کرده اند، از 

خدمات اجتماعی و... محروم شوند.
ــک مـــرغ هم  • ــه انــــدازه ی ــه ب  یــارانــه ای ک

ــی خــود مسئولان. بــود و  ــی ارزد،  ارزانـ ــم ن
نبودش چه فرقی به حالمان دارد؟ حذفش 

کنید و توی جیب خودتان بریزید!
دمت آقایی که فرموده بودند در شهر  • خ

ما تربت حیدریه کلا دو باجه بیشتر روزنامه 
نیست، عرض کنم تا جایی که من اطلاع دارم 
در شهر ما حدود پنج، شش دکه مطبوعاتی 
وجود دارد. نمی دانم ایشان این آمار را از 

کجا آورده است! 
کفگیر صداوسیما به ته دیگ خورده چون  •

یلی از شبکه های رادیویی و تلویزیونی  خ
هستند که اصلا مخاطب ندارند ولی هزینه 
دارند. سازمان آن ها را حذف  کند و کارکنان 
آن ها را برای ارتقای کیفیت در شبکه های 

دیگر به کار گیرد.
معضل جدیدی که هم اکنون گریبان گیر  •

جامعه شده و در آینده نزدیک باعث درگیری 
و شاید هم وقایع وحشتناک خواهد شد، نمای 
چراغانی شده ساختمان های نوساز است که 

خواب راحت را از چشم مردم گرفته.

 کابوس برای مدیران ضعیف 
و خاطی!

صدور حکم  ولی ا... سیف رئیس اسبق بانک 
مرکزی و معاونش احمد عراقچی جدا از محتوا 
و میزان  این حکم، یک نکته بسیار مهم را در 
خود داشت که آن را می توان نقطه عطفی در 
احکام قضایی دانست. شاید بــرای اولین بار 
یک مقام نسبتا ارشد کشور در حکم محکومیت 
خود عبارت اهمال و سوء مدیریت را می بیند. 
تحمیل خسارت و هزینه به کشور و مردم همواره 
ناشی از اعمال و اقدامات اشتباه و به عبارتی 
سوء مدیریت متصدیان و مسئولان و مدیران 
نیست بلکه بعضاً ترک فعل ها و اهمال هاست که 
آسیب زا و خسارت آفرین است؛ به عبارت دیگر 
زمانی که باید با یک تصمیم و اقدام مقتضی از 
بروز یک حادثه یا خسارت پیشگیری کرد اما 
آن تصمیم و اقدام از سوی مسئولان امر مورد 
غفلت قرار می گیرد، خسارت و آسیب تحمیلی 
به کشور و مــردم از ایــن ناحیه هیچ تفاوتی با 
خسارت و آسیب وارد شده ناشی از گرفتن یک 
تصمیم یا اقدام اشتباه ندارد و قانوناً و عقلًا این 
دو را باید یکسان مورد پیگیری و تعقیب قرار 
اد. به این دلیل هم بود که رئیس وقت قوه  د
قضاییه در یک اقدام پیشدستانه دستورالعمل 
جدیدی را به دادستان های کل کشور ابلاغ 

کرد؛ »دستورالعمل نحوه مقابله با ترک وظایف 
قانونی مدیران و كارمندان و پیشگیری از آن« 
حقوقی  و  نظارتی  چتر  ایجاد  باعث  عملا  ه  ک
همیشه هوشیار می شود، به عبارتی این اختیار 
ز سوی رئیس قوه قضاییه به دادستان ها در  ا
سراسر کشور داده شد تا به منظور صیانت از 
حقوق عامه علیه مدیران و کارمندان متخلف، 
ذکر و اخطار یا تعقیب قضایی را در دستور  ت
کار قرار دهند و حالا شاهدیم که رأی پرونده 
ولی ا... سیف، رئیس وقت بانک مرکزی، احمد 
عراقچی و سالار آقاخانی در خصوص برهم زدن 
نظم و آرامش بازار ارز و فضای اقتصادی کشور 
و همچنین  اهمال و برخی ســوء مدیریت ها 
صادر شد. البته در حوزه اهمال کاری و ترک 
فعل ها مصادیق  برای رسیدگی بسیار گسترده 
است و صد البته مــوارد گل درشتی هست که 
نمی توان از آن گذشت. مثلا حالا به پشتوانه این 
دستورالعمل قضایی می توانیم بپرسیم که آیا 
رفتار بی حساب و کتاب و غیرشفاف حقوقی های 
بورس که کارشناسان می گویند وضعیت امروز 
بازار احتمالا نتیجه عملکرد آن هاست، می تواند 
مشمول این قانون قرار گیرد؟ بماند که همچنان 
پرونده هایی مانند اهمال وزارت بهداشت نمکی 
در واردات واکسن، کرسنت و استات اویل و... 
مورد سوال بسیاری از مردم است. خلاصه آن 
که این برخورد قضایی طبعا یکی از مهم ترین 
طالبات عمومی جامعه است که در صورت  م
تــداوم، هم به بازسازی اعتماد مردمِ خسته از 
ناکارآمدی کمک می کند و هم در آینده مسیر 
ــرای کسانی که شیفته احــراز مسئولیت  ا ب ر
هستند اما اصل خدمت به مــردم را فراموش 
یا اهمال کــرده انــد، ناهموار خواهد ساخت. 

جدیت دستگاه قضا در رسیدگی به ترک فعل 
ها اساسا مانع شکل گیری جریانات اعتراضی 
نیز خواهد شــد. به صــورت طبیعی زمانی که 
مردم با پوست و گوشت خود مشکلات ناشی از 
ناکارآمدی در سطوح مختلف را حس می کنند 
و از مسئولانی که خود مسئول اصلی رسیدگی 
به مشکلات و رفع آن ها هستند صرفا وعده یا 
منتسب کردن نارسایی ها به عوامل و رفتارهای 
دیگران را می شنوند، اعتماد خود را از دست 
می دهند و بعضا راهی به غیر از بیان اعتراض و 
طلب حقوق قانونی خود با صدای بلند پیشِ روی 
خود نمی بینند. مهم ترین وظیفه دستگاه های 
نظارتی در مقام حفاظت و احقاق حقوق مردم، 
رصد مستمر مشکلات و نارسایی ها و احصای 
مواردی است که به سوء مدیریت، فساد و ترک 
فعل مرتبط است. در صورتی که دستگاه های 
نظارتی فارغ از رودربایستی و مماشات، برای 
احقاق حقوق عامه وارد عمل شوند، جریانات 
اعتراضی که طبیعتا پرهزینه و ناخوشایند نیز 
هست، موضوعیت خود را از دست خواهد داد و 
مسئولان سطوح مختلف نیز متوجه این واقعیت 
می شوند که »مسئولیت و پاسخ گویی« اصول 
لاینفک است و بی توجهی به آن می تواند عقوبت 
و تنبیه را به دنبال داشته باشد. خلاصه آن که 
مسئولان باید بدانند که مدیریت و سوء مدیریت 
همانند فعل و ترک فعل بایکدیگر تقابل وتضاد 
دارنــد! اگر روزی در جایی خدمتی کرده ایم، 
نمی توانیم از آن مجوزی بسازیم برای کج روی ها 
و خیانت در امانت ها! که فردا ادعای خدمت در 
کنار خیانت، عذر بدتر از گناه است در پیشگاه 
دم و البته خداوند که هرگز از حق الناس  ــر م

نخواهد گذشت.

یادداشت روز 

  دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com

سوء مدیریت، زیرتیغ قضا 
محکومیت سیف و احمد عراقچی به 1٠ و 8 سال حبس در پرونده سوء مدیریت ارزی فارغ از مصداق این حکم 

نشان دهنده ورود دستگاه قضا به پیگیری جدی حقوق عامه ومسئولیت حقوقی عملکرد مسئولان است 

قطعی  محکومیت  از  قضاییه  قــوه  خنگوی  س
ولــی ا... سیف، رئیس کل اسبق بانک مرکزی 
به 1٠ سال حبس تعزیری و سید احمد عراقچی 
معاون ارزی وی به 8 ســال حبس تعزیری در 
پرونده به اتهام خرید و فــروش غیرقانونی ارز 
خبر داد. پرونده ای که دو سال پس از تشکیل 
دادگــاه به حکم قطعی رسید و فارغ از مصداق 
های این حکم  از نظر رسیدگی به سوء مدیریت 
در  عطفی  نقطه  بلندپایه،  اجــرایــی  مقام  ک  ی
شود. می  محسوب  قضایی  دستگاه  ملکرد  ع
به گــزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، ذبیح ا... 
خدائیان سخنگوی قوه قضاییه دیــروز احکام 
صادرشده دادگاه رسیدگی به پرونده اخلالگران 
ارزی مرتبط با حــوزه بانک مرکزی را به شرح 
زیر اعلام کرد:متهم ردیف اول، ولی ا... سیف، 
ئیس وقت بانک مرکزی متهم به برهم زدن  ر
نظم و آرامــش بــازار ارزی کشور و زمینه سازی 
بــرای خرید و فــروش غیر قانونی ارز به میزان 
15۹ میلیون و 8٠٠ هزار دلار و 2٠ میلیون 
ــورو و همچنین اهــمــال و ســوء  ــزار ی و 5٠٠ ه
یریت در دوران مسئولیت خــود، به تحمل  مد
1 سال حبس تعزیری محکوم شــده است. ٠
متهم ردیف دوم، سید احمد عراقچی، معاون 
وقت ارزی بانک مرکزی نیز با همین اتهامات 
محکوم  سال حبس تعزیری  هشت  ه  تحمل  ب
شد.متهم ردیــف ســوم، ســالار آقاخانی متهم 
به خرید و فــروش غیر قــانــونــی ارز و همچنین 
اخت رشــوه به میثم خدایی، کارمند نهاد  د پر
ریاست جمهوری وقت و سید رسول سجاد مدیر 
قت بین الملل معاونت ارزی بانک مرکزی،  و
شد.میثم  سال حبس محکوم   13 ه  تحمل  ب
خدایی از دیگر متهمان این پرونده نیز به اتهام 
دریافت رشوه و مشارکت در خرید و فروش غیر 
قانونی ارز به تحمل پنج سال حبس تعزیری و 
پرداخت جزای نقدی معادل قیمت وجه مأخوذه 

و انفصال دایم از خدمات دولتی محکوم شد.
سید رسول سجاد، مدیر وقت بین الملل معاونت 
ارزی بانک مرکزی نیز یکی از متهمان دیگر این 
نده است که به اتهام مشارکت در خرید و  و پر
فروش غیر قانونی ارز و اخذ رشوه به تحملِ هفت 
سال و هفت ماه حبس تعزیری و پرداخت جزای 
نقدی معادل قیمت اقــلام دریافتی و انفصال 
دایم از خدمات دولتی محکوم شده است.این 
پرونده در مجموع 1٠ متهم داشته که در میان 
آن ها برخی دیگر از مدیران بانک مرکزی نیز 
وجود دارند و به حبس محکوم شده اند، ضمن 

آن که برخی از این متهمان، پرونده های دیگری 
هم دارند که در حال رسیدگی در مراجع قضایی 
است. شایان ذکر است احکام صادر شده برای 
این محکومان قطعی و لازم الاجراست. خدائیان 
گفت: پرونده دیگری در همین زمینه مربوط به 
قاچاق عمده ارز و توزیع غیرقانونی سکه و مقادیر 
زیادی طلا مربوط به مقطع زمانی دیگری غیر از 
مقطع زمانی پرونده مورد اشاره، با کیفرخواست 
به دادگــاه ویــژه رسیدگی به جرایم اقتصادی 

ارسال شده است.

پرونده ارزی  سیف و عراقچی از کجا شروع شد؟
به گزارش خراسان اواسط سال ۹۶ نخستین 
نشانه های بحران در بازار ارز خود را نشان داد 
و قیمت دلار از حدود 35٠٠ تومان به ۴هزار 
تومان رسید. در این مقطع معاون ارزی بانک 
مرکزی تغییر کرد و سعی شد با حضور سید احمد 
عراقچی در این سمت بازار ارز مدیریت شود.
عراقچی تصمیم به دخالت در بازار ارز از طریق 
بازار فردایی می گیرد اگرچه بازار فردایی در 
آبان سال ۹5 در مقررات ارزی مربوط به صرافی 
ها که از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد، ممنوع 
شده بود.به گزارش فارس در این مقطع میثم 
خدایی مشاور دفتر رئیس جمهور وقت، فردی به 
نام سالار آقاخانی را که یک جوان متولد 13۷٠ و 
فعال در بازار ارز است به عراقچی معرفی می کند 
تا مسئولیت فروش ارز در بازار غیر رسمی )بازار 
فردایی( را به صورت محرمانه بر عهده بگیرد.
کیفرخواست صادرشده نشان می دهد که با 

وجود عرضه 1۶٠ میلیون دلار و 2٠ میلیون 
یــورو از منابع ارزی کشور این اقــدام نه تنها به 
کنترل قیمت ارز هیچ کمکی نمی کند بلکه باعث 
قاچاق بی رویه ارز به خارج از کشور می شود.
در نهایت 13 مرداد سال ۹8 بود که نخستین 
جلسه دادگــاه رسیدگی به پرونده اخلالگران 
ارزی مرتبط با حوزه بانک مرکزی در شعبه دوم 
دادگاه ویژه مفاسد اقتصادی برگزار شد. پس از 
انجام رسیدگی ها و فرایند های قضایی، دادگاه 
در خصوص متهمان پرونده فوق الذکر اقدام به 

صدور رای کرد.

گام رو به جلوی قوه قضاییه
ــن حکم بــا بــازتــاب هایی در فضای  اگــرچــه ای
مجازی همراه شد و برخی کاربران حضور در 
بــازار فردایی ارز را ضــروری دانسته بودند. از 
سوی دیگر برخی کاربران محاکمه مدیران به 
سبب عملکردشان را گام مهم و رو به جلوی قوه 
قضاییه می دانند.این مسئله از این نظر حائز 
اهمیت است که قوه قضاییه در سال های اخیر 
ی حقوق عامه و برخورد با ترک فعل  بر پیگیر
ها و سوء مدیریت های مسئولان تاکید داشته 
است و این رویکرد نشان می دهد که مدیران 
باید درباره تصمیم ها و عملکرد دوران مدیریتی  
خود اعم از سوء مدیریت و ترک فعل  پاسخ گو 
باشند .در بسیاری از کشورها نیز مسئولان در 
قبال تصمیمات خود و آثار سوء این تصمیمات 
بر زندگی مردم مسئول هستند و به دادگاه باید 

پاسخ دهند.

حذف از آسیا با بازی ضعیف و پر اشتباه
آخرین بازمانده فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا با شکست تلخ مقابل الهلال عربستان حذف شد

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

در شب سخت ریــاض پرسپولیسی ها با یک 
نمایش پایین تر از انتظارمان نتوانستند حملات 
چندانی را روی دروازه الهلال انجام دهند. روز 
بازی با حملات پرتعداد تیم الهلال عربستان 
ــود. الهلالی ها که از امتیاز حمایت  همراه ب
ــودی استفاده می کردند، در  تماشاگران خ
دقایق ابتدایی سرخ پوشان را تحت فشار قرار 
دادند تا بتوانند به گل برسند. آبی پوشان در 
1٠ دقیقه ابتدایی توپ و میدان را در اختیار 
داشتند و فشار زیادی را روی دروازه شاگردان 
گل محمدی آوردند تا بتوانند به گل زودهنگام 
برسند اما در رسیدن به هدفشان ناکام بودند. 
در دقیقه 15 پرسپولیس هرچند توانست تا 
حدودی از زیر بار فشار حملات الهلال خارج 
شود و خود را به نزدیکی دروازه این تیم برساند 
اما همچنان نبض بازی در اختیار آبی پوشان 
ــود. در دقیقه 2۷ حملات پرتعداد  میزبان ب
الهلال جواب داد و سالم الدوساری از تعلل 
مدافعان پرسپولیس استفاده کرد و با عبور 

از عــرض محوطه جریمه ضربه ای فنی را به 
سمت دروازه حامد لک زد. در شــروع نیمه 
دوم یحیی گل محمدی اقدام به تعویض رضا 
اسدی و به زمین فرستادن احسان پهلوان کرد 
و هرچند سرخ پوشان شروع بهتری در نیمه 
دوم داشتند اما بازهم این تیم الهلال بود که 
حملات خطرناکی را روی دروازه نماینده ایران 
انجام داد و در دقیقه 5٠ توسط گومز به گل دوم 

رسید. در حالی که گل محمدی تلاش می کرد 
با تعویض هایی که انجام می دهد شرایط را 
به سود خودش تغییر دهد این الهلال بود که 
در دقیقه ۷٠ به گل سوم رسید. در این صحنه 
بازیکنان پرسپولیس در انتقال توپ از دفاع به 
حمله مرتکب اشتباه شدند و بازیکنان حریف 
با گرفتن توپ زمینه ساز یک گل شدند تا گومز 

خودش را دو گله و تیمش را سه گله کند. 


